
INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

1 

 

RELAÇÃO DE COMPRAS ITUPREV 
ABRIL/2024 

 
DATA DO EMPENHO:  15/04/2024 
Nº DO EMPENHO: 00158/2024 
Nº DO PROCESSO: 00168/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: TENDA ATACADO LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.07 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GARRAFAS DE ÁGUA SEM GÁS 

          VALOR GLOBAL: R$ 663,60 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  17/04/2024 
Nº DO EMPENHO: 00161/2024 
Nº DO PROCESSO: 00187/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: J. CRISTOFOLETTI & CIA LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.16 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO 

          VALOR GLOBAL: R$ 837,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  02/04/2024 
Nº DO EMPENHO: 00154/2024 
Nº DO PROCESSO: 00176/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: TOMBA TUR AGÊNCIA DE VIAGENS 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.33.01 
OBJETO: PASSAGENS AEREAS CURSO COMPREV CURITIBA 

          VALOR GLOBAL: R$ 775,28 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  05/04/2024 
Nº DO EMPENHO: 00155/2024 
Nº DO PROCESSO: 00178/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: TOMBA TUR AGÊNCIA DE VIAGENS 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.80 
OBJETO: CURSO COMPREV CURITIBA HOSPEDAGEM 

          VALOR GLOBAL: R$ 1.137,66 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  15/04/2024 
Nº DO EMPENHO: 00159/2024 
Nº DO PROCESSO: 00186/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: TECNETWORKINH SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM TI LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.94 
OBJETO: AQUISIÇÃO SOFTWARE DE EDIÇÃO DE IMAGEM 

          VALOR GLOBAL: R$ 2.399,00 
 

 ___________________________________________________________________ 



INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

2 

 

DATA DO EMPENHO: 17/04/2024  
Nº DO EMPENHO: 00163/2024 
Nº DO PROCESSO: 0005/2011 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 
CONTRATADO: GAPLAN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.10 
OBJETO: LOCAÇÃO DA SEDE DO INSTITUTO  

          VALOR GLOBAL: R$ 169.500,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  17/04/2024 
Nº DO EMPENHO: 00164/2024 
Nº DO PROCESSO: 0005/2011 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 
CONTRATADO: GAPLAN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.99 
OBJETO: GARAGEM DE VEÍCULOS DO ITUPREV 

          VALOR GLOBAL: R$ 3.840,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  16/04/2024 
Nº DO EMPENHO: 00160/2024 
Nº DO PROCESSO: 00160/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: RICARDO TIRA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40.16 
OBJETO: SOFTWARE DE CONTROLE DE PONTO 

          VALOR GLOBAL: R$ 960,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  17/04/2024 
Nº DO EMPENHO: 00162/2024 
Nº DO PROCESSO: 00200/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: DELL COMPUTADORES DO BRASIL 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 4.4.90.52.35 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES 

          VALOR GLOBAL: R$ 7.198,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
 


